
 

 

 
Smluvní strany: 

Muzeum Vyškovska, přípsěvková organizace 

Se sídlem: náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

IČ: 00092401 

DIČ: není plátce DPH 

zastoupená: Mgr. Monikou Pelínkovou, ředitelkou 

na straně jedné jako půjčitel, 

a 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří 1, PRAHA 1- HRADČANY, 119 00 PRAHA 012 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

Zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

na straně druhé jako vypůjčitel, 

 

uzavírají v souladu s ust. § 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE č. 2 /2019 

 
I. Předmět a účel výpůjčky 

1. Jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem  

č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, zapsány v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka 

muzea Vyškovska pod ev. č. MVY/002-05-10/178002. Vlastník předal na základě zřizovací 

listiny půjčiteli právo se sbírkovými předměty hospodařit. 

2. Půjčitel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému využití 

sbírku zapsanou v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR pod ev. č. MVY/002-05- 

10/178002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (dále jen sbírkové 

předměty), která  je nedílnou  součástí této smlouvy. 

3. Půjčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty na základě 

předávacího protokolu, viz příloha č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy, za účelem 

jejich umístění na výstavě „ český a římský král Václav IV. Gotické umění krásného slohu kolem 

roku 1400" na adrese Císařská konírna, Hrad I. nádvoří 2, PRAHA 1 - HRADČANY, 119 PRAHA 

012. Veškerá práva vlastníka i půjčitele ke sbírkovým předmětům zůstávají touto smlouvou 

nedotčena. 

4. Smluvní strany prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty jsou způsobilé pro  účel výpůjčky. 

 
li.  Doba výpůjčky 

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to  od 1.8.2019 do 15. 11. 2019 včetně. 

2. Vypůjčitel se zavazuje sbírkové předměty vrátit půjčiteli nejpozději do 15. 11. 2019 včetně, 

a to osobně a na své náklady. 

3. O případné prodloužení výpůjčky sbírkových předmětů je vypůjčitel povinen požádat půjčitele 

nejpozději 90 dnu před ukončením původní lhůty. 

 
 

 
1 


